



Miljøverndepartement, Avdeling for naturforvaltning  
Postboks 8013 Dep  
0030 OSLO

Deres ref:	Vår ref	Saksbeh:	Arkivkode:	Dato:
	2013/3293-2	Sigmund Røysland, tlf.35 08 28 23	K47	30.09.2013

## **Endring i rovviltforskriften - forvaltningsområdet for ynglende ulv**

### **Høring fra Tinn kommune**

Viser til brev fra Miljøverndepartementet dat. 14.06.2013 om høring av forslag til endring av forvaltningsområde for ynglende ulv..

Av rovviltforliket 2011 framgår det at det skulle nedsettes et utvalg for å evaluere ulvesona. Departementet nedsatte dette utvalget i mars 2012 og endelig rapport med anbefalinger ble levert i oktober 2012.

Fra Tinn kommune viser vi til "Strategiplan for landbruk og naturforvaltning" som er vedtatt enstemmig i to påfølgende kommunestyreperioder. Hovedbudskapet i disse planene er prioritering av beitende husdyr og beskyttelse mot økt rovdyrpress.

#### Vår kommentar er derfor som følger:

*Videreføring av en modell med geografisk avgrensning for ulveforvaltning er et politisk kompromiss som bør prøves og erfares i en ny periode. Det er viktig at den geografiske avgrensningen håndteres med faglig vilje til å holde ulv vekk fra de soner som skal være ulvefrie. I Øvre Telemark erfarer vi at "streifende" ulv blir stadig oftere registrert. Tap av utmarksbeitende husdyr er økende. Praktiske tiltak fra forvaltningsmyndighet minner mer om en "vente og se"-holdning. På denne måten vokser forvaltningsområdene for ulv selv om de geografiske områdene er tydelig politisk definert.*

*Det synes derfor å være en vel overveid vurdering ikke å gi ulveforvaltningen noen geografisk utvidelse. Forvaltningsgrensene er spesielt viktige i områder hvor husdyr og beitebruk er utbredt og utgjør fundamentet i våre mange kulturlandskap og bygdesamfunn. I lys av dette bør det være forståelse for en prioritering der en ønsker å ta mere husdyrrike regioner ut av dagens forvaltningsområde for ulv enn utvalgets foreslåtte områder i Østfold og Akershus.*

*Men ordningen med at helnorske familiegrupper (ulverevir) som har inntil 49 prosent av reviret sitt utenfor forvaltningsområdet, defineres som innenfor, er en utvidelse av forvaltningsområdet*

*som må tas vekk. Når forvaltningsgrensa er definert, bør denne gjelde for alle uten akademiske finurlige tillegg som skaper forvaltningsmessig usikkerhet. Dette bør være en politisk instruks til forvaltningsapparatet for å opprettholde nødvendig tillit.*

Med hilsen



Steinar Bergsland  
Ordfører

Sigmund Røysland  
Saksbehandler